2. Ordu ve bağımsız kolordu ve fırka
kumandanları askeri kurallara aykırı veya
casusluk ve ihanetlerini hissettikleri köy ve
kasabalar halkını ayrı ayrı veya topluca diğer
yerlere sevk ve yerleştirebilirler.

3. Bu kanun yayın tarihinden itibaren
geçerlidir.” 14 Mayıs 1331 (27 Mayıs 1915)3

Bu yasayla Ermenilerin Birinci Dünya
Savaşı yıllarında Türkler tarafından bir soykı-
rıma tabi tutulduğunun iddia eden Ermeniler
ve onlarla bu düşünceyi paylaşan Batılılar,
ancak bu yasa çıkarıldıktan ve göçettirme
başladıktan sonra, Ermenilerin de çaresiz bir
isyan ve silahlı direnme başlatmak zorunda
kaldıklarını söylemişlerdir.

suretiyle tasrihi (açıklanması) hükümetçe
ittihaz edilen tedabirin (düşünülen önlemlerin)
müdafaa-i memleket icaba-tına müstenit (vatan
savunması gereğine bağlı) olup zaruri olduğu-
nun idhal (dahil) edilmesi mütalaasında oldu-
ğumu arz ederim.

Manzur buyruldu (Görüldü)
21.431 (4 Temmuz 1915) 7 Temmuz

1331 (20 Temmuz 1915)”25

Belge incelendiğinde, göç uygulama-
larının Güneydeki sorumlusu ve denetleyi-

cisi durumunda olan çok üst düzeydeki bir
yöneticinin, “bu bölgemde Ermenilerin can,
mal ve namuslarının korunması konusunda
gerekli önlemleri aldım, diğer ilgilileri de bir
kez daha uyarın ki herhangi bir

“Dördüncü Ordu Kumandanlığı’na

“Şifre”

C. 21 Haziran 1331 (4 Temmuz 1915)
şifre.

Ermeniler hakkında icab eden müdel-
lel vesaik (kanıtlayıcı belgeler) sefarat-ı seniye
(elçiliklerimiz) vasıtasıyla icab edenlere tebliğ
ve ceraid-i ecnebiye (yabancı gazeteler) ile ilan
edildi. Bu beyannamenin bir sureti posta ile ta-
rafı devletlerine (tarafınıza) gönderildi.